

Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque - Consolidação Geral
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO
 ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 JANEIRO A AGOSTO 2016 / BIMESTRE JULHO - AGOSTO

RREO - Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso II, alínea "c")

R\$ Reais

Função / Subfunção	Dotação Inicial	Dotação Atualizada (a)	Despesas Empenhadas			Saldo (c) = (a-b)	Despesas Liquidadas			Saldo (e) = (a-d)	Inscr. em Restos a Pagar Não Proc. (f)
			No Bimestre	Até o Bimestre (b)	% (b/total b)		No Bimestre	Até o Bimestre (d)	% (d/total d)		
DESPESAS (Exceto intra-orçamentárias) (I)	68.786.900,00	77.091.605,39	11.664.040,73	51.022.283,85	92,34%	26.069.321,54	10.256.094,44	38.316.902,21	90,06%	38.774.703,18	12.705.381,64
LEGISLATIVO	3.243.300,00	2.973.300,00	232.479,28	1.242.885,88	2,25%	1.730.414,12	264.274,54	1.140.737,66	2,68%	1.832.562,34	102.148,22
Ação Legislativa	3.243.300,00	2.973.300,00	232.479,28	1.242.885,88	2,25%	1.730.414,12	264.274,54	1.140.737,66	2,68%	1.832.562,34	102.148,22
ADMINISTRAÇÃO	7.095.200,00	7.201.384,34	805.947,58	5.125.569,10	9,28%	2.075.815,24	1.066.397,89	4.507.073,97	10,59%	2.694.310,37	618.495,13
Administração Geral	5.526.200,00	5.612.849,34	591.557,36	4.040.413,29	7,31%	1.572.436,05	832.857,91	3.471.724,21	8,16%	2.141.125,13	568.689,08
Administração Financeira	1.109.000,00	1.121.030,00	165.628,92	752.180,53	1,36%	368.849,47	172.665,01	736.223,86	1,73%	384.806,14	15.956,67
Normalização e Fiscalização	44.900,00	38.630,00	4.556,98	17.387,07	0,03%	21.242,93	4.755,35	16.953,05	0,04%	21.676,95	434,02
Administração de Receitas	415.100,00	428.875,00	44.204,32	315.588,21	0,57%	113.286,79	56.119,62	282.172,85	0,66%	146.702,15	33.415,36
SEGURANÇA PÚBLICA	51.700,00	66.715,00	2.420,35	56.789,81	0,10%	9.925,19	5.836,57	51.557,44	0,12%	15.157,56	5.232,37
Policimento	30.200,00	33.515,00	1.185,00	28.399,84	0,05%	5.115,16	4.601,22	23.167,47	0,05%	10.347,53	5.232,37
Defesa Civil	21.500,00	33.200,00	1.235,35	28.389,97	0,05%	4.810,03	1.235,35	28.389,97	0,07%	4.810,03	0,00
ASSISTÊNCIA SOCIAL	2.336.100,00	2.642.904,70	303.067,99	1.966.538,96	3,56%	676.365,74	398.475,77	1.688.506,01	3,97%	954.398,69	278.032,95
Administração Geral	797.500,00	829.224,10	128.383,24	629.039,65	1,14%	200.184,45	156.339,63	547.774,16	1,29%	281.449,94	81.265,49
Assistência ao Idoso	170.000,00	168.044,60	1.204,12	144.993,42	0,26%	23.051,18	17.495,02	113.731,57	0,27%	54.313,03	31.261,85
Assistência ao Portador de Deficiências	53.700,00	48.700,00	3.403,40	40.520,25	0,07%	8.179,75	7.346,86	22.995,60	0,05%	25.704,40	17.524,65
Assistência à Crianças e ao Adolescente	286.100,00	274.520,40	9.849,64	199.116,00	0,36%	75.404,40	42.476,52	133.121,38	0,31%	141.399,02	65.994,62
Assistência Comunitária	1.028.800,00	1.322.415,60	160.227,59	952.869,64	1,72%	369.545,96	174.817,74	870.883,30	2,05%	451.532,30	81.986,34
PREVIDÊNCIA SOCIAL	8.932.100,00	8.932.100,00	1.477.724,03	6.135.169,31	11,10%	2.796.930,69	1.477.724,03	6.135.169,31	14,42%	2.796.930,69	0,00
Previdência do Regime Estatutário	8.932.100,00	8.932.100,00	1.477.724,03	6.135.169,31	11,10%	2.796.930,69	1.477.724,03	6.135.169,31	14,42%	2.796.930,69	0,00
SAÚDE	11.489.400,00	12.270.820,51	1.960.203,63	8.405.630,63	15,21%	3.865.189,88	1.810.962,68	6.544.039,54	15,38%	5.726.780,97	1.861.591,09
Administração Geral	2.034.600,00	2.117.883,32	233.031,72	1.487.752,98	2,69%	630.130,34	296.411,88	1.232.818,54	2,90%	885.064,78	254.934,44
Atenção Básica	6.938.600,00	7.447.677,27	1.263.772,31	5.207.830,58	9,42%	2.239.846,69	1.235.657,87	4.221.340,88	9,92%	3.226.336,39	986.489,70
Assistência Hospitalar e Ambulatorial	1.161.000,00	1.242.648,80	32.049,01	641.387,30	1,16%	601.261,50	128.511,29	393.637,30	0,93%	849.011,50	247.750,00
Suporte Profilático e Terapêutico	934.500,00	1.022.500,00	385.958,03	833.181,24	1,51%	189.318,76	100.301,14	480.501,94	1,13%	541.998,06	352.679,30
Vigilância Sanitária	108.500,00	109.000,00	12.185,41	52.354,50	0,09%	56.645,50	10.040,05	50.129,06	0,12%	58.870,94	2.225,44
Vigilância Epidemiológica	312.100,00	331.011,12	33.207,15	183.124,03	0,33%	147.887,09	40.040,45	165.611,82	0,39%	165.399,30	17.512,21
Alimentação e Nutrição	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00%	100,00	0,00	0,00	0,00%	100,00	0,00
EDUCAÇÃO	14.510.100,00	17.751.001,40	5.531.365,04	13.585.719,60	24,59%	4.165.281,80	2.159.676,62	8.398.895,01	19,74%	9.352.106,39	5.186.824,59
Administração Geral	1.172.800,00	1.250.317,29	199.311,40	764.354,08	1,38%	485.963,21	204.893,73	729.294,81	1,71%	521.022,48	35.059,27
Ensino Fundamental	7.850.800,00	10.943.838,52	4.508.813,10	8.696.270,74	15,74%	2.247.567,78	1.165.963,91	4.753.128,60	11,17%	6.190.709,92	3.943.142,14
Ensino Médio	176.400,00	167.463,47	1.655,23	167.351,23	0,30%	112,24	26.318,46	104.183,04	0,24%	63.280,43	63.168,19
Ensino Superior	62.200,00	62.200,00	40.000,00	40.000,00	0,07%	22.200,00	10.000,00	10.000,00	0,02%	52.200,00	30.000,00
Educação Infantil	5.071.500,00	5.145.532,12	779.492,50	3.741.429,70	6,77%	1.404.102,42	724.129,57	2.690.597,86	6,32%	2.454.934,26	1.050.831,84

Continua (1/5)

Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque - Consolidação Geral
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Continuação (2/5)

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO
 ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 JANEIRO A AGOSTO 2016 / BIMESTRE JULHO - AGOSTO

RREO - Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso II, alínea "c")

R\$ Reais

Função / Subfunção	Dotação Inicial	Dotação Atualizada (a)	Despesas Empenhadas			Saldo (c) = (a-b)	Despesas Liquidadas			Saldo (e) = (a-d)	Inscr. em Restos a Pagar Não Proc. (f)
			No Bimestre	Até o Bimestre (b)	% (b/total b)		No Bimestre	Até o Bimestre (d)	% (d/total d)		
EDUCAÇÃO	14.510.100,00	17.751.001,40	5.531.365,04	13.585.719,60	24,59%	4.165.281,80	2.159.676,62	8.398.895,01	19,74%	9.352.106,39	5.186.824,59
Educação de Jovens e Adultos	4.400,00	4.400,00	366,78	1.939,58	0,00%	2.460,42	847,86	1.771,26	0,00%	2.628,74	168,32
Educação Especial	172.000,00	177.250,00	1.726,03	174.374,27	0,32%	2.875,73	27.522,99	109.919,44	0,26%	67.330,56	64.454,83
CULTURA	495.600,00	488.811,00	36.331,09	333.322,97	0,60%	155.488,03	59.087,17	276.668,96	0,65%	212.142,04	56.654,01
Patrimônio Histórico, Artístico e Arqueológico	149.100,00	148.901,00	15.508,03	94.553,07	0,17%	54.347,93	16.935,92	87.905,63	0,21%	60.995,37	6.647,44
Difusão Cultural	346.500,00	339.910,00	20.823,06	238.769,90	0,43%	101.140,10	42.151,25	188.763,33	0,44%	151.146,67	50.006,57
URBANISMO	4.674.000,00	7.774.347,62	234.889,83	6.964.560,21	12,60%	809.787,41	1.671.450,57	3.735.840,52	8,78%	4.038.507,10	3.228.719,69
Infra-Estrutura Urbana	3.042.200,00	6.130.779,35	169.206,05	5.509.188,66	9,97%	621.590,69	1.395.144,88	2.723.062,98	6,40%	3.407.716,37	2.786.125,68
Serviços Urbanos	1.631.800,00	1.643.568,27	65.683,78	1.455.371,55	2,63%	188.196,72	276.305,69	1.012.777,54	2,38%	630.790,73	442.594,01
HABITAÇÃO	662.000,00	966.091,36	66.868,96	465.256,87	0,84%	500.834,49	156.540,71	452.010,79	1,06%	514.080,57	13.246,08
Administração Geral	367.200,00	369.961,00	52.903,73	250.083,96	0,45%	119.877,04	54.125,15	247.727,55	0,58%	122.233,45	2.356,41
Habitação Rural	1.000,00	29.625,00	0,00	5.366,95	0,01%	24.258,05	3.911,95	3.911,95	0,01%	25.713,05	1.455,00
Habitação Urbana	293.800,00	566.505,36	13.965,23	209.805,96	0,38%	356.699,40	98.503,61	200.371,29	0,47%	366.134,07	9.434,67
SANEAMENTO	465.900,00	567.071,60	174.103,82	525.303,22	0,95%	41.768,38	77.016,41	398.707,81	0,94%	168.363,79	126.595,41
Saneamento Básico Rural	71.000,00	70.849,00	5.090,00	67.865,00	0,12%	2.984,00	11.420,00	47.261,00	0,11%	23.588,00	20.604,00
Saneamento Básico Urbano	394.900,00	496.222,60	169.013,82	457.438,22	0,83%	38.784,38	65.596,41	351.446,81	0,83%	144.775,79	105.991,41
GESTÃO AMBIENTAL	2.140.900,00	2.117.350,00	55.241,89	1.507.961,74	2,73%	609.388,26	280.378,74	1.047.023,27	2,46%	1.070.326,73	460.938,47
Preservação e Conservação Ambiental	2.140.900,00	2.117.350,00	55.241,89	1.507.961,74	2,73%	609.388,26	280.378,74	1.047.023,27	2,46%	1.070.326,73	460.938,47
AGRICULTURA	825.100,00	1.154.218,00	59.714,38	277.423,71	0,50%	876.794,29	48.514,45	160.573,81	0,38%	993.644,19	116.849,90
Administração Geral	92.800,00	82.685,00	51,86	74.797,60	0,14%	7.887,40	15.148,05	44.556,06	0,10%	38.128,94	30.241,54
Abastecimento	80.700,00	382.433,00	-150,02	50.382,73	0,09%	332.050,27	792,16	27.507,57	0,06%	354.925,43	22.875,16
Promoção da Produção Agropecuária	581.900,00	619.400,00	49.575,46	109.719,58	0,20%	509.680,42	22.337,16	45.986,38	0,11%	573.413,62	63.733,20
Defesa Agropecuária	69.700,00	69.700,00	10.237,08	42.523,80	0,08%	27.176,20	10.237,08	42.523,80	0,10%	27.176,20	0,00
INDÚSTRIA	285.500,00	302.252,09	33.203,66	227.805,30	0,41%	74.446,79	39.053,17	209.169,64	0,49%	93.082,45	18.635,66
Promoção Industrial	104.500,00	121.707,09	19.118,58	91.980,35	0,17%	29.726,74	20.438,58	88.680,35	0,21%	33.026,74	3.300,00
Produção Industrial	181.000,00	180.545,00	14.085,08	135.824,95	0,25%	44.720,05	18.614,59	120.489,29	0,28%	60.055,71	15.335,66
COMÉRCIO E SERVIÇOS	535.200,00	594.750,00	71.600,28	334.726,42	0,61%	260.023,58	7.786,02	248.630,85	0,58%	346.119,15	86.095,57
Promoção Comercial	138.300,00	135.000,00	0,00	81.605,55	0,15%	53.394,45	0,00	81.605,55	0,19%	53.394,45	0,00
Turismo	396.900,00	459.750,00	71.600,28	253.120,87	0,46%	206.629,13	7.786,02	167.025,30	0,39%	292.724,70	86.095,57
COMUNICAÇÕES	45.300,00	41.985,00	0,00	34.310,20	0,06%	7.674,80	4.538,10	21.347,72	0,05%	20.637,28	12.962,48
Tecnologia e Informatização	45.300,00	41.985,00	0,00	34.310,20	0,06%	7.674,80	4.538,10	21.347,72	0,05%	20.637,28	12.962,48
TRANSPORTE	1.979.200,00	2.097.886,28	199.455,76	1.802.495,30	3,26%	295.390,98	335.177,78	1.387.728,17	3,26%	710.158,11	414.767,13
Transporte Rodoviário	1.979.200,00	2.097.886,28	199.455,76	1.802.495,30	3,26%	295.390,98	335.177,78	1.387.728,17	3,26%	710.158,11	414.767,13

Continua (2/5)

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A AGOSTO 2016 / BIMESTRE JULHO - AGOSTO

RREO - Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso II, alínea "c")

R\$ Reais

Função / Subfunção	Dotação Inicial	Dotação Atualizada (a)	Despesas Empenhadas			Saldo (c) = (a-b)	Despesas Liquidadas			Saldo (e) = (a-d)	Inscr. em Restos a Pagar Não Proc. (f)
			No Bimestre	Até o Bimestre (b)	% (b/total b)		No Bimestre	Até o Bimestre (d)	% (d/total d)		
DESPORTO E LAZER	1.165.000,00	1.378.200,00	118.908,35	605.207,14	1,10%	772.992,86	92.688,41	487.618,91	1,15%	890.581,09	117.588,23
Desporto Comunitário	552.900,00	976.300,00	52.238,59	274.145,68	0,50%	702.154,32	53.488,28	229.598,87	0,54%	746.701,13	44.546,81
Lazer	612.100,00	401.900,00	66.669,76	331.061,46	0,60%	70.838,54	39.200,13	258.020,04	0,61%	143.879,96	73.041,42
ENCARGOS ESPECIAIS	1.957.500,00	2.075.887,99	300.514,81	1.425.607,48	2,58%	650.280,51	300.514,81	1.425.602,82	3,35%	650.285,17	4,66
Serviços da Dívida Interna	944.700,00	944.700,00	162.693,42	557.201,59	1,01%	387.498,41	162.693,42	557.201,59	1,31%	387.498,41	0,00
Transferências	83.900,00	184.483,99	20.768,04	118.836,69	0,22%	65.647,30	20.768,04	118.836,69	0,28%	65.647,30	0,00
Outros Encargos Especiais	928.900,00	946.704,00	117.053,35	749.569,20	1,36%	197.134,80	117.053,35	749.564,54	1,76%	197.139,46	4,66
Reserva de Contingência	488.300,00	285.028,50	0,00	0,00	0,00%	285.028,50	0,00	0,00	0,00%	285.028,50	0,00
Reserva de Contingência	488.300,00	285.028,50	0,00	0,00	0,00%	285.028,50	0,00	0,00	0,00%	285.028,50	0,00
Reserva de Contingência do RPPS	5.409.500,00	5.409.500,00	0,00	0,00	0,00%	5.409.500,00	0,00	0,00	0,00%	5.409.500,00	0,00
Reserva de Contingência do RPPS	5.409.500,00	5.409.500,00	0,00	0,00	0,00%	5.409.500,00	0,00	0,00	0,00%	5.409.500,00	0,00
DESPESAS (Intra-orçamentárias) (II)	7.746.100,00	7.699.034,76	1.095.215,47	4.233.291,44	7,66%	3.465.743,32	1.088.894,08	4.226.970,05	9,94%	3.472.064,71	6.321,39
TOTAL (III)=(I + II)	76.533.000,00	84.790.640,15	12.759.256,20	55.255.575,29	100,00%	29.535.064,86	11.344.988,52	42.543.872,26	100,00%	42.246.767,89	12.711.703,03

Função / Subfunção	Dotação Inicial	Dotação Atualizada (a)	Despesas Empenhadas			Saldo (c) = (a-b)	Despesas Liquidadas			Saldo (e) = (a-d)	Inscr. em Restos a Pagar Não Proc. (f)
			No Bimestre	Até o Bimestre (b)	% (b/total b)		No Bimestre	Até o Bimestre (d)	% (d/total d)		
DESPESAS (Intra-orçamentárias)	7.746.100,00	7.699.034,76	1.095.215,47	4.233.291,44	100,00%	3.465.743,32	1.088.894,08	4.226.970,05	100,00%	3.472.064,71	6.321,39
LEGISLATIVO	15.900,00	15.900,00	2.149,80	9.953,79	0,24%	5.946,21	2.149,80	9.953,79	0,24%	5.946,21	0,00
Ação Legislativa	15.900,00	15.900,00	2.149,80	9.953,79	0,24%	5.946,21	2.149,80	9.953,79	0,24%	5.946,21	0,00
ADMINISTRAÇÃO	417.200,00	402.050,00	52.319,62	207.209,55	4,89%	194.840,45	52.319,62	207.209,55	4,90%	194.840,45	0,00
Administração Geral	270.400,00	256.400,00	31.081,54	125.010,96	2,95%	131.389,04	31.081,54	125.010,96	2,96%	131.389,04	0,00
Administração Financeira	115.800,00	114.650,00	16.695,18	64.438,33	1,52%	50.211,67	16.695,18	64.438,33	1,52%	50.211,67	0,00
Administração de Receitas	31.000,00	31.000,00	4.542,90	17.760,26	0,42%	13.239,74	4.542,90	17.760,26	0,42%	13.239,74	0,00
ASSISTÊNCIA SOCIAL	117.700,00	117.700,00	15.703,45	62.385,22	1,47%	55.314,78	15.703,45	62.385,22	1,48%	55.314,78	0,00
Administração Geral	27.800,00	27.800,00	4.325,32	16.952,55	0,40%	10.847,45	4.325,32	16.952,55	0,40%	10.847,45	0,00
Assistência Comunitária	89.900,00	89.900,00	11.378,13	45.432,67	1,07%	44.467,33	11.378,13	45.432,67	1,07%	44.467,33	0,00
SAÚDE	521.000,00	518.910,00	75.925,86	280.534,45	6,63%	238.375,55	75.925,86	280.534,45	6,64%	238.375,55	0,00
Administração Geral	89.300,00	89.300,00	13.383,49	49.840,18	1,18%	39.459,82	13.383,49	49.840,18	1,18%	39.459,82	0,00
Atenção Básica	405.600,00	403.510,00	59.050,23	216.996,11	5,13%	186.513,89	59.050,23	216.996,11	5,13%	186.513,89	0,00

Continua (3/5)

Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque - Consolidação Geral
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Continuação (4/5)

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A AGOSTO 2016 / BIMESTRE JULHO - AGOSTO

RREO - Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso II, alínea "c")

R\$ Reais

Função / Subfunção	Dotação Inicial	Dotação Atualizada (a)	Despesas Empenhadas			Saldo (c) = (a-b)	Despesas Liquidadas			Saldo (e) = (a-d)	Inscr. em Restos a Pagar Não Proc. (f)
			No Bimestre	Até o Bimestre (b)	% (b/total b)		No Bimestre	Até o Bimestre (d)	% (d/total d)		
SAÚDE	521.000,00	518.910,00	75.925,86	280.534,45	6,63%	238.375,55	75.925,86	280.534,45	6,64%	238.375,55	0,00
Assistência Hospitalar e Ambulatorial	14.100,00	14.100,00	1.964,92	7.700,86	0,18%	6.399,14	1.964,92	7.700,86	0,18%	6.399,14	0,00
Vigilância Sanitária	10.400,00	10.400,00	1.527,22	5.997,30	0,14%	4.402,70	1.527,22	5.997,30	0,14%	4.402,70	0,00
Vigilância Epidemiológica	1.600,00	1.600,00	0,00	0,00	0,00%	1.600,00	0,00	0,00	0,00%	1.600,00	0,00
EDUCAÇÃO	1.321.200,00	1.302.620,00	187.620,01	729.492,27	17,23%	573.127,73	185.570,37	727.442,63	17,21%	575.177,37	2.049,64
Administração Geral	122.800,00	122.800,00	18.662,76	73.056,26	1,73%	49.743,74	18.662,76	73.056,26	1,73%	49.743,74	0,00
Ensino Fundamental	790.700,00	786.120,00	121.605,30	462.228,40	10,92%	323.891,60	119.555,66	460.178,76	10,89%	325.941,24	2.049,64
Educação Infantil	407.700,00	393.700,00	47.351,95	194.207,61	4,59%	199.492,39	47.351,95	194.207,61	4,59%	199.492,39	0,00
CULTURA	40.700,00	40.700,00	3.767,08	15.438,64	0,36%	25.261,36	3.767,08	15.438,64	0,37%	25.261,36	0,00
Patrimônio Histórico, Artístico e Arqueológico	28.800,00	28.800,00	2.200,78	9.578,76	0,23%	19.221,24	2.200,78	9.578,76	0,23%	19.221,24	0,00
Difusão Cultural	11.900,00	11.900,00	1.566,30	5.859,88	0,14%	6.040,12	1.566,30	5.859,88	0,14%	6.040,12	0,00
URBANISMO	37.500,00	37.500,00	4.574,62	17.880,54	0,42%	19.619,46	4.574,62	17.880,54	0,42%	19.619,46	0,00
Infra-Estrutura Urbana	19.100,00	19.100,00	2.482,86	9.769,07	0,23%	9.330,93	2.482,86	9.769,07	0,23%	9.330,93	0,00
Serviços Urbanos	18.400,00	18.400,00	2.091,76	8.111,47	0,19%	10.288,53	2.091,76	8.111,47	0,19%	10.288,53	0,00
HABITAÇÃO	20.900,00	20.900,00	3.369,79	13.079,43	0,31%	7.820,57	3.369,79	13.079,43	0,31%	7.820,57	0,00
Administração Geral	20.900,00	20.900,00	3.369,79	13.079,43	0,31%	7.820,57	3.369,79	13.079,43	0,31%	7.820,57	0,00
SANEAMENTO	12.100,00	12.100,00	1.253,58	6.428,26	0,15%	5.671,74	1.253,58	6.428,26	0,15%	5.671,74	0,00
Saneamento Básico Urbano	12.100,00	12.100,00	1.253,58	6.428,26	0,15%	5.671,74	1.253,58	6.428,26	0,15%	5.671,74	0,00
GESTÃO AMBIENTAL	36.100,00	36.100,00	5.579,88	21.256,65	0,50%	14.843,35	5.579,88	21.256,65	0,50%	14.843,35	0,00
Preservação e Conservação Ambiental	36.100,00	36.100,00	5.579,88	21.256,65	0,50%	14.843,35	5.579,88	21.256,65	0,50%	14.843,35	0,00
AGRICULTURA	10.100,00	10.100,00	1.525,47	5.981,20	0,14%	4.118,80	1.525,47	5.981,20	0,14%	4.118,80	0,00
Defesa Agropecuária	10.100,00	10.100,00	1.525,47	5.981,20	0,14%	4.118,80	1.525,47	5.981,20	0,14%	4.118,80	0,00
INDÚSTRIA	20.600,00	26.455,16	3.152,90	10.457,98	0,25%	15.997,18	3.152,90	10.457,98	0,25%	15.997,18	0,00
Promoção Industrial	13.400,00	19.255,16	2.333,20	7.231,41	0,17%	12.023,75	2.333,20	7.231,41	0,17%	12.023,75	0,00
Produção Industrial	7.200,00	7.200,00	819,70	3.226,57	0,08%	3.973,43	819,70	3.226,57	0,08%	3.973,43	0,00
TRANSPORTE	75.500,00	75.500,00	8.838,09	34.541,55	0,82%	40.958,45	8.838,09	34.541,55	0,82%	40.958,45	0,00
Transporte Rodoviário	75.500,00	75.500,00	8.838,09	34.541,55	0,82%	40.958,45	8.838,09	34.541,55	0,82%	40.958,45	0,00
DESPORTO E LAZER	4.900,00	4.900,00	725,58	2.864,00	0,07%	2.036,00	725,58	2.864,00	0,07%	2.036,00	0,00
Lazer	4.900,00	4.900,00	725,58	2.864,00	0,07%	2.036,00	725,58	2.864,00	0,07%	2.036,00	0,00
ENCARGOS ESPECIAIS	5.094.700,00	5.077.599,60	728.709,74	2.815.787,91	66,52%	2.261.811,69	724.437,99	2.811.516,16	66,51%	2.266.083,44	4.271,75
Outros Encargos Especiais	5.094.700,00	5.077.599,60	728.709,74	2.815.787,91	66,52%	2.261.811,69	724.437,99	2.811.516,16	66,51%	2.266.083,44	4.271,75

Continua (4/5)

Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque - Consolidação Geral
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Continuação (5/5)

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO
 ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A AGOSTO 2016 / BIMESTRE JULHO - AGOSTO


RREO - Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso II, alínea "c")

R\$ Reais

Função / Subfunção	Dotação Inicial	Dotação Atualizada (a)	Despesas Empenhadas			Saldo (c) = (a-b)	Despesas Liquidadas			Saldo (e) = (a-d)	Inscr. em Restos a Pagar Não Proc. (f)
			No Bimestre	Até o Bimestre (b)	% (b/total b)		No Bimestre	Até o Bimestre (d)	% (d/total d)		
TOTAL	7.746.100,00	7.699.034,76	1.095.215,47	4.233.291,44	100,00%	3.465.743,32	1.088.894,08	4.226.970,05	100,00%	3.472.064,71	6.321,39

Fonte: Sistema Thema/GRP, Unidade Responsável Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque, Data da emissão 21 de Setembro de 2016 e hora da emissão 10h e 40m


 Teodora Berta Soulljee Lutkemeyer
 Prefeito Municipal
 CPF 397.659.380-04


 Naor Orlando Kümpel
 Secretário de Finanças
 CPF 253.705.450-49


 Margarete Maria Soulljee Wiedthauper
 Contadora CRC/RS 055056
 CPF 623.681.410-49